МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от _________

№ _________

г. Кызыл

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по тиражировании

лучших практик по национальному проекту «Здравоохранение» в 2022 году

           В соответствии с Положением Министерства здравоохранения Республики

Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18

апреля 2013 Г.№228, во исполнение протокола аппаратного совещания Главы

Республики Тыва от 18.04.2022 г №14 по пункту 11 в целях обеспечения

достижения плановых значений показателей региональных проектов

национального проекта «Здравоохранение» в 2022 году, ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по

тиражированию лучших практик национального проекта «Здравоохранение» в

целях обеспечения достижения плановых значений показателей региональных

проектов «Борьба с онкологическими заболеваниями», «Борьба с сердечно-

сосудистыми заболеваниями» согласно приложению;

         2. Планово-экономическому отделу Минздрава Республики Тыва (Херлиг-

оол С.О.), отделу прогноза и анализа ГБУЗ «МИАЦ РТ» (Бумбажай Л.М.),

главному врачу ГБУЗ РТ «Республиканская больница №1» (Ховалыг В.Т.),

главным внештатным специалистам Минздрава Республики Тыва  по неврологии

(Монгуш Х.Д.), по кардиологии (Кужугет А.С.), главному врачу ГБУЗ

«Республиканский онкологический диспансер» (Ондар О.Ш.), руководителю

проектного офиса Минздрава Республики Тыва (Ондар Э.А.)  обеспечить

исполнение плана мероприятий в установленные сроки;

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        4.Отделу организационно-правового обеспечения и контроля Министерства

здравоохранения Республики Тыва (Болаа А.А.) направить копию настоящего

приказа в ГБУЗ РТ «Республиканская больница №1», ГБУЗ РТ «Республиканский

онкологический диспансер» и ознакомить под роспись Херлиг-оол С.О.,

Бумбажай Л.М., Ондар Э.А.

И.о. министра                                                                                               М.Д. Куулар

Документ создан в электронной форме. № 545пр/22 от 22.04.2022. Исполнитель: Ондар Э.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 22.04.2022 13:32

П Л А Н
мероприятий («дорожная карта») по тиражированию мероприятий лучших практик субъектов Российской Федерации по

национальному проекту «Здравоохранение»  в целях обеспечения достижения плановых значений показателей региональных

проектов «Борьба с онкологическими заболеваниями», «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями» в 2022 году

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение

1. Совершенствование оказания онкологической помощи населению

Республики Тыва с внедрением избранных мероприятий лучшей

практики «Борьба с онкологическими заболеваниями (Республика

Башкортостан)»

До 1 июня 2022 г Министерство здравоохранения Республики

Тыва, ТФОМС Республики Тыва

1.1. В целях повышения уровня раннего выявления онкологических

заболеваний и социальной поддержки медицинских работников за

каждый впервые выявленный случай злокачественного новообразования

на ранних стадиях осуществлять единовременные денежные выплаты в

размере 3 тыс. рублей отдельным категориям амбулаторно-

поликлинического звена (фельдшера ФАПов, участковые терапевты,

акушер-гинекологи, хирурги, урологи) с разработкой  и изданием

нормативно-правового акта

до 1 июня 2022 г. Министерство здравоохранения Республики

Тыва, ТФОМС Республики Тыва

1.2. Провести расчеты для осуществления единовременных денежных

выплат в размере 3 тысяч рублей специалистам отдельных категорий

амбулаторно-поликлинического звена

до 11 мая 2022 г. Министерство здравоохранения Республики

Тыва, планово-экономический отдел,

отдел анализа и прогнозирования ГБУЗ «МИАЦ

РТ»,

ТФ ОМС Республики Тыва

1.3. Издание совместного  приказа Минздрава РТ и ТФ ОМС РТ

«О единовременных денежных выплат отдельным категориям

специалистов амбулаторно-поликлинического звена»

до 16 мая 2022 г. Министерство здравоохранения Республики

Тыва, проектный офис МЗ РТ,

ТФ ОМС Республики Тыва

Документ создан в электронной форме. № 545пр/22 от 22.04.2022. Исполнитель: Ондар Э.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 22.04.2022 13:32

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение

2. Совершенствование оказания медицинской помощи пациентам с

сердечно-сосудистыми заболеваниями Республики Тыва  с внедрением

лучшей практики  Тюменской области «Кабинет хронической сердечной

недостаточности (ХСН)», «Удаленный мониторинг состояния здоровья

пациентов с сердечно-сосудистыми заболеваниями» (Пермский край),

«Углубленное диспансерное наблюдение пациентов высокого сердечно-

сосудистого риска как способ совершенствования профилактики

сердечно-сосудистых осложнений» (Омская область)

До 1 июня 2022 г Министерство здравоохранения Республики

Тыва, проектный офис Минздрава Республики

Тыва

2.1. Рассмотреть возможность изыскания штатных единиц (2 врачебных

и 4 среднего медицинского персонала) для открытия кабинета

хронической сердечной недостаточности в структуре консультативно-

диагностической поликлиника ГБУЗ РТ «Республиканская больница

№1»

до 11 мая 2022 г. Министерство здравоохранения Республики

Тыва, планово-экономический отдел Минздрава

РТ

2.2. Разработать и издать приказ Минздрава РТ  «Об открытии кабинета

хронической сердечной недостаточности (ХСН)»  в структуре

консультативно-диагностической поликлиники ГБУЗ РТ

«Республиканская больница №1»

до 16 мая 2022 г. Министерство здравоохранения Республики

Тыва, проектный офис МЗ РТ,

Региональный сосудистый центр ГБУЗ РТ

«Республиканская больница №1»

,

2.3. Внедрение избранных мероприятий лучшей практики «Удаленный

мониторинг состояния здоровья  пациентов с сердечно-сосудистыми

заболеваниями» (Пермский край) с разработкой и изданием приказа

Минздрава Республики Тыва

до 20 мая 2022 г. Министерство здравоохранения Республики

Тыва, проектный офис МЗ РТ,

Региональный сосудистый центр ГБУЗ РТ

«Республиканская больница №1»

2.4. Внедрение избранных мероприятий лучшей практики «Углубленное

диспансерное наблюдение пациентов высокого сердечно-сосудистого

риска как способ совершенствования профилактики сердечно-

сосудистых осложнений»

до 20 мая 2022 г. Министерство здравоохранения Республики

Тыва, проектный офис МЗ РТ,

Региональный сосудистый центр ГБУЗ РТ

«Республиканская больница №1»

Документ создан в электронной форме. № 545пр/22 от 22.04.2022. Исполнитель: Ондар Э.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 22.04.2022 13:32

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение

3. Проведение мониторинга эффективности мероприятий по

управлению рисками недостижения плановых значений показателей

региональных проектов «Борьба с онкологическими заболеваниями»,

«Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями»

постоянно

Министерство здравоохранения Республики

Тыва, проектный офис МЗ РТ,

Региональный сосудистый центр ГБУЗ РТ

«Республиканская больница №1»,

ГБУЗ РТ «Республиканский онкологический

диспансер»

4.Организовать проведение видеоселекторного совещания Минздрава

Республики Тыва с Минздравом Республики Башкортостан и с

руководителем регионального сосудистого центра «Областная

клиническая больница №1» Тюменской области,к.м.н. Рейтблат Олег

Марковичем

до 29 апреля 2022 года   Министерство здравоохранения Республики

Тыва, проектный офис Минздрава РТ

Документ создан в электронной форме. № 545пр/22 от 22.04.2022. Исполнитель: Ондар Э.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 22.04.2022 13:32

Лист согласования к документу № 545пр/22 от 22.04.2022
Инициатор согласования: Ооржак Д.Э. Главный специалист
Согласование инициировано: 22.04.2022 13:33

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Куулар М.Д.  Подписано
22.04.2022 - 15:18

-

Документ создан в электронной форме. № 545пр/22 от 22.04.2022. Исполнитель: Ондар Э.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 23.04.2022 09:02